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گروه صنعتی فولادین ذوب آمل )فذا(

برادر ارجمند 

جناب دکتر سید مجتبی رضوی

 رییس خانه صنعت، معدن و تجارت 
استان مازندران و نایب رییس خانه صمت کشور

انتخاب شــما که از افتخــارات تولید، صنعت و اندیشــه در اســتان مازندران 
هستید، به عنوان نایب رییس خانه صمت کشور را تبریک می گوییم.

حضور فردی چون شما که از فعالان اصیل بخش خصوصی استان و در صف 
تولیدکنندگان هستید و بر مشکلات واحدهای صنعتی، موانع سرمایه گذاری 
و کریدورهای تجارت و صادرات اشــراف دارید، در خانه صمت کشور فرصتی 
مغتنم اســت و رجای واثق داریم این حضور حلال مشــکلات بســیاری برای 
افزایش حضور فعالان بخش خصوصی در ســالی خواهد شد که رهبر معظم 

انقلاب نام آن را »جهش تولید با مشارکت مردم« نام گذاری فرمودند.

استاندار مازندران:

 عامل عقب‌ماندگی استان 
نبود برنامه توسعه است

استاندار گیلان: 

53 کلاس درس به سرانه  فضای 
آموزشی گیلان اضافه شد

استاندار گلستان:

تکمیل سد »نرماب« مینودشت 
به رفع چالش کمبود آب 

گلستان کمک می‌کند
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نماینده ولی فقیه در مازندران:

 آمریکا دشمن
 درجه یک ملت ماست

مدیرانی بی‌خبر از همه‌جا ! گزارش »خبرشمال« درخصوص پیشنهاد مدیرعامل 
آب منطقه‌ای گلستان برای حل مشکل آب شرب 
شهرستان‌های استان با شیرین‌سازی آب دریا؛

»خبرشمال« با توجه به کمبود نیروهای محیط بانی در 
مازندران گزارش می‌دهد؛ 

محافظان حیات وحش 
در اقلیت محض

اختصاصی
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خبرگزاری تسنیم - عکاس: حسین تهوری
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2987 

پنجشـــــــــنبه
08 شـــــهریور 1403 
24 صفــــــــر 1446

اخبار

رییس پلیس امنیت اقتصادی استان مازندران از توقیف یک کامیون و کشف دام‌های سنگین قاچاق به ارزش ۱۲ میلیارد ریال خبر 
داد.   سرهنگ محمد محمدپور اظهار کرد: مأموران پلیس امنیت اقتصادی مازندران در راستای مبارزه با قاچاق کالا و محصولات 
پرمصرف و مورد نیاز شهروندان، موضوع را با انجام اقدامات تخصصی جهت شناسایی سوداگران و افراد فرصت‌طلب در دستور 
کار خود قرار دادند.  وی افزود: مأموران با تلاش بی‌وقفه یک کامیون را شناسایی و توقیف و در بازرسی از آن تعدادی دام سنگین 
وزن بــه ارزش ۱۲ میلیارد ریال را کشــف کردند.  ســرهنگ محمدپور با اشــاره به دســتگیری راننده کامیون به‌عنــوان قاچاقچی دام 

و مخل در تنظیم بازار گوشت، تصریح کرد: مأموران در این راستان یک فقره پرونده تشکیل و به مرجع قضایی ارسال کردند.

رییس پلیس امنیت اقتصادی 
مازندران:

کامیون حامل دام‌ سنگین 
قاچاق توقیف شد

نماینده ولی فقیه در مازندران:

آمریکا دشمن درجه یک ملت ماست

نماینده ولی فقیه در مازندران با بیان این‌که آمریکا دشمن درجه یک ملت 
ما است، گفت: هرگز دست ذلت به سویش دراز نمی‌کنیم.

  آیــت‌الله محمدباقــر محمدی لائینی در جلســه با اعضای ســتاد برگزاری 
بیست و نهمین یادواره شهدای منطقه دودانگه که قرار است در ۲۹ شهریور 
در مکان امام‌زاده باقر )ع( روســتاهای شــلدره و کهنه‌ده برگزار شود، اظهار 
کــرد: یادواره‌هــا باید همچون جنگ‌ها، ترکیبی باشــد، هــم بعد تصویری و 
عینــی و هم مجازی و تبلیغاتی باهدف فرهنگ‌ســازی برای نســل آینده و 

تداوم گفتمان داشته باشد.
 وی افــزود: نبایــد گفتمــان فرهنگ غربی و لیبرالیســتی، نئولیبرالیســتی و 
سکولاریستی غالب شود زیرا آن‌ها معتقدند که برای رشد کشور باید با نظام 

سلطه کنار بیائیم، در حالی که این گفتمان گفتمانِ ذلت است.
 آیت‌الله محمدی لائینی با اشــاره به فرموده امام راحل که آمریکا دشــمن 
درجــه یــک جهان و بشــریت اســت و ما هرگز دســت ذلت به ســویش دراز 
نمی‌کنیم، خاطرنشان کرد: یادواره‌های زنده یادواره‌هایی هستند که بر علیه 
گفتمان نظام سلطه باشند نه این‌که برخی‌ها فقط به شمر و یزید هزار و ۴۰۰ 

سال قبل فحش می‌دهند که خوب نیست.
 نماینــده ولی فقیه با بیان این‌که قطعــاً ارتقای رضایت‌مندی مردم حرف 
اول را می‌زند، عنوان کرد: این سرمایه اجتماعی نباید خسارت ببیند یا افت 
پیــدا کند در این راســتا جهاد تبییــن هم خیلی مهم اســت، خیلی وقت‌ها 
امنیت هست اما احساس امنیت نیست، دشمنان می‌خواهند بین آنچه که 
هست و آنچه که احساس می‌شود اختلاف ایجاد کنند تا مردم واقعیت‌های 

جمهوری اسلامی را احساس نکنند.
 عضــو مجلــس خبــرگان رهبــری بــا اشــاره بــه این‌که کشــور مــا در منطقه 
ضرب‌المثــل امنیــت، تولید علم، پیشــرفت و شــعار ما می‌توانیم اســت، 
تاکید کرد: از این رو وظیفه ما در برابر شــهدا ســخت و ســنگین اســت و این 

رضایتمندی باید افزایش پیدا کند.
 این مســئول ادامه داد: امروز شــاهد برخورداری روستاهای مازندران از گاز، 
آسفالت، برق، تلفن و … در حالی که در دهه ۷۰ و قبل از آن حتی در شهرها 

چنین امکاناتی وجود نداشت و الان پیشرفت تکنولوژی را داریم.
 وی یادآور شــد: قســمت جنوبی مازندران کوهســتانی و جنگلی است و ۸۰ 
درصد مشــکلات مشــابه به هم دارند و در بحث آسفالت نیاز به یک جهاد 
سازندگی دیگری داریم که کار آن جهاد سازندگی اوایل انقلاب را بعد از ۴۰ 
ســال تقویت و ترمیم کند، امروز هــزاران گروه‌های جهادی داریم که همان 
روحیه جهاد سازندگی را دارند، این روحیه همان چیزی است که در گفتمان 

اصلی وجود دارد.
 آیت‌الله محمدی لائینی با بیان این‌که جاده‌های تمام مناطق کوهستانی ما 
و بلکه تمام استان ما نیاز به یک روکش سراسری دارد، عنوان کرد: مشکلاتی 
را منابع طبیعی و آب منطقه‌ای ایجاد کرده‌اند، باید از مشــکلات عمدی و 
بی‌عقلی‌هــای عمــدی گلایــه کنیم، برخــی از افــراد ســودجوی، قاچاقچی 
متجاوز به اراضی عمومی که در حال قتل عام کردن منابع طبیعی هستند 
در این تجاوزات سهیم هستند، قوه قضائیه و دستگاه‌های مربوطه نظارتی 

باید برخورد جدی داشته باشند.
 امام جمعه ساری در پایان گفت: مردم باید در برابر بی‌عفتی، سگ‌گردانی 
و رفتارهای غرب‌گرایانه حافظ ســرمایه‌های طبیعی و اخلاقی و دینی خود 

باشند، خروجی و بازده یادواره‌های شهدا باید این باشد. 

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
مازندران:

 بودجه شهرداری‌های استان 
به ۱۶ هزار میلیارد تومان رسید

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران گفت: سال 
گذشته بودجه شهرداری‌های استان ۱۱ هزار میلیارد تومان بوده و امسال به 

۱۶ هزار میلیارد و ۵۰۰ تومان رسیده است.
 عبدالرضا دادبود در مراسم افتتاح تجمیعی ۵۲ پروژه حوزه شهری استان 
مازندران در شهرســتان نور گفت: اســتان مازندران دارای ۶۳ شــهر است و 
حدود ۵۸ درصد جمعیت را به خود اختصاص می‌دهد که جمعیت قابل 
توجهــی اســت و اگر بتوانیم رضایــت در حوزه خدمات شــهری برای مردم 

ایجاد کنیم توانستیم ۵۸ تا ۶۰ درصد مردم را راضی نگه داریم.
 وی افــزود: هفته دولت امســال پروژه‌های شــهری از جملــه پروژه‌هایی که 
درخصوص بهبود محیط‌زیســت شــهری اعم از مدیریت خدمات شهری 
بهبود عبور و مرور در حوزه آســفالت و جدول، هوشمندسازی شهری که در 
قالب این پروژه‌ها با اعتبار هزار و ۷۷۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد 
و ســایر پروژه‌هایی که به ارتقای کیفیت زندگی شــهری در شــهرهای استان 

مازندران کمک می‌کند به‌طور ویژه دیده شد
 سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی اســتانداری مازندران در ادامه 
ســه شاخصه مهم شــهرهای اســامی را نظم، نظافت و زیبایی برشمرد و 
افزود: باید بکوشــیم بر مبنای فرامین اســامی در مدیریت شــهری به سه 

مقوله توجه ویژه داشته باشیم و آن را در دستور کار خود قرار دهیم.
 این مسئول در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: سال گذشته بودجه 
شهرداری‌های استان ۱۱ هزار میلیارد تومان بوده و امسال به ۱۶ هزار میلیارد 
و ۵۰۰ تومــان رســیده کــه البته برای شــهرهای اســتان مازنــدران عدد قابل 
توجهی نیست چون نتوانستیم در حوزه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و 

درآمد پایدار کار کنیم و بر توسعه اقتصاد شهری متمرکز شویم.
 وی افــزود: خوشــبختانه با نــگاه ویژه اســتاندار در چندماه گذشــته این امر 
صورت پذیرفته و به‌زودی اولین همایش سرمایه‌گذاری شهری با پروژه‌های 
در حال آماده‌سازی و حضور سرمایه‌گذاران را در استان برگزار خواهیم کرد 

که به توسعه درآمد پایدار در شهرها کمک می‌کند.
 دادبود یکی از اولویت‌های حوزه مدیریت شهری را موضوع محله‌محوری 
برشــمرد و گفت: محله‌محوری دستور کار اصلی ماست چرا که به مدیران 
شهری کمک می‌کند اولویت‌ها را بهتر شناسایی کرده و مشارکت بالاتری از 

مردم را در حوزه اجتماعی اقتصادی سیاسی شاهد باشند.

 ëسرویس سیاسی
علــم مدیریــت ســازمانی بــه مــا می‌گویــد یــک مدیــر 
درصورتی موفق خواهد شــد و ســازمان تحت مدیریت 
خود را به جلو خواهد راند که ســه ویژگی داشــته باشــد، 
اول دانــش و تجربــه مربوط به ســازمان، دوم دغدغه و 
ســوم نگرش درســت و منظور از نگرش این اســت که از 
دریچه‌ی فردا به ســازمان تحت مدیریت خود نگاه کند 

نه از دریچه دیروز یا حتی امروز.
 نــگاه کــردن به ســازمان از دریچــه فردا یعنــی با کمک 
گرفتن از مشاوران و کارشناسان نخبه، فردای جامعه را 
پیش‌بینــی کند یا احتمالات آن را بــر روی میز بگذارد و 
پس از آن برای ســازمان برنامه توسعه، طراحی و آن را 

اجرا کند.
 یکی از مشکلات جامعه ما این است که بخش اعظمی 
از مدیران فاقد نگرش درســتی هســتند گواین‌که دانش 
لازم را دارند و ممکن است دغدغه هم داشته باشند اما 
چــون زاویه نگاه آنان به ســازمان و همچنین به جامعه 
از دریچه امروز یا دیروز است، ممکن است تصمیماتی 

بگیرند که تبعات آن غیرقابل جبران باشد.
 موضوع تغییرات اقلیم، موضوعی نیســت که کســی از 
آن آگاهی نســبی نداشــته باشــد و نداند طــی چند دهه 
اخیر تغییرات اقلیم و گرمایش جهانی چه فاجعه‌های 
طبیعــی را بــرای جهــان رقــم زده اســت و اتفاقــاً غرب 
آســیا و ایــران امروز کانــون همین تحولات اســت که گاه 
به‌صــورت  گاه  و  دوره‌ای  خشکســالی‌های  به‌صــورت 
باران‌های سیل‌آســا، آســیب‌های غیرقابل جبرانی وارد 

می‌کند.
 از استان‌های مرکزی، شرقی و جنوبی بگذریم که حدود 
دو دهه اســت در دام این وضعیت گرفتار شدند و اسیر 
ریزگــرد هســتند و روســتاهای بســیاری در ایــن مناطــق 
به‌علت کم‌آبی و ریزگرد خالی از سکنه شده است و طی 
چند سال اخیر دامنه مشکل به دو استان در منطقه خزر 
رسیده است و مازندران و گلستان درگیر کم‌آبی و ریزگرد 
شدند و البته کم‌آبی در استان گلستان به وخامت رسید 

و زنگ‌های خطر در این استان به صدا درآمد.   
 بســیاری از شهرها و روستاهای مناطق شرق این استان 
در مســیر ریزگرد حاد و بســیاری از شــهرها و روستاهای 
شــرقی و مرکزی این اســتان با کمبود آب شــرب مواجه 

هســتند و مدیــران دولتی نیــز گزینه‌هــای چندانی برای 
تأمیــن آب ندارنــد جــز کنتــرل موالیــد و جلوگیــری از 

افزایش جمعیتی که عموماً مهاجر هستند.
 حفــظ و مدیریــت منابــع موجــود بایــد در اولویــت کار 
دســتگاهی چون آب منطقه‌ای استان گلستان باشد اما 
در کمال تأسف شاهد هستیم مدیرعامل آب منطقه‌ای 
ادعــا می‌کنــد بــا طــرح شیرین‌ســازی آب دریــای خزر،  
مشــکل را حــل خواهد کــرد آن هــم در شــرایطی که در 
اخبار همین دو روز گذشــته از سوی مدیران ملی هشدار 

داده شد که کاهش آب دریای خزر جدی است.
 مدیرعامــل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان با تشــریح 
آخریــن وضعیــت اجرای طــرح شیرین‌ســازی آب دریا 
گفت: شــهرهای گمیشــان، بندرترکمــن، آق‌قلا، گرگان 
و بندرگــز از فایــده طــرح شیرین‌ســازی آب دریــای خزر 

بهره‌مند خواهند شد.

مالــی  مــدول  مجــوز  داد:  ادامــه  حیدریــان  ایــرج   
شیرین‌ســازی ۱۵ هزار مترمکعب آب دریا در شبانه‌روز 

در فاز نخست اجرای این طرح اخذ شده است.
 وی افــزود: بــا توجه به اینکــه شیرین‌ســازی آب دریای 
خــزر برای نخســتین بــار در حــال انجام اســت، گرفتن 
مجوزهــای محیط‌زیســتی پیچیــده و زمان‌بــر بــود که با 

تلاش‌های انجام‌شده به ثمر رسید.
 حیدریــان تاکید کرد: بــرای اجرای پروژه شیرین‌ســازی 
آب دریــا در منطقــه چهاراقلیم حــدود ۱۰.۵ کیلومتر از 
ســاحل فاصله گرفته و در عمق هفت متری، تاسیسات 

شیرین‌سازی و خطوط انتقال را اجرا خواهیم کرد.
 برابر ســخنان مدیرعامل آب منطقه‌ای گلســتان مجوز 
توســط محیط‌زیســت صــادر شــده اســت آن هــم در 
حالی‌که یکی از مدیران سازمان محیط‌زیست کشور روز 

گذشته درخصوص کاهش آب دریای خزر هشدار داد.

بــا  امیــد صدیقــی مدیــرکل دفتــر بررســی و مقابلــه   
آلودگی‌هــای دریایــی ســازمان حفاظت محیط‌زیســت 
گفت: احتمال دارد تا ۲۰ سال آینده یک چهارم تراز آب 

دریای خزر خشک شود.
 وی بــا اشــاره بــه برخــی پیش‌بینی‌های انجام شــده در 
زمینه تراز دریای خزر گفت: براساس سناریوی بدبینانه 
افزایــش دما، گازهای گلخانه‌ای، افزایش شــدت تابش 
خورشــید و کاهش بارندگی باعث می‌شوند ورودی آب 
دریــای خزر کم شــود که منظور کاهش ســطح رودخانه 
ولگا است. در نتیجه روند کاهش تراز آب تا چندین سال 
آینده ادامه خواهد داشــت. پیش‌بینی بسیار بدبینانه‌تر 

کاهش ۱۸ متری تراز آب دریای خزر است. 
 مدیــرکل دفتر بررســی و مقابله بــا آلودگی‌های دریایی 
ســازمان حفاظــت محیط‌زیســت کشــور اضافــه کــرد: 
ســواحل ما به‌شدت دچار عقب‌نشــینی شده است و در 
این شرایط ممکن است تاسیسات و بنادر ما در معرض 
خطــر قــرار بگیرنــد و این نگرانــی وجــود دارد. حل این 
مشکل هزینه‌های زیادی دارد و باید لایروبی کنند تا آب 
را بــه اســکله و بنادر برســانند. این تهدید بزرگی اســت. 
پهنه‌های آبی مثل خلیج گرگان و تالاب میانکاله شیب 
ملایمــی دارند. خلیج گرگان در این چند ســال به دلیل 

کاهش تراز رو به خشکی رفت. 
 منظور ما از نگاه به سازمان از دریچه فردا دقیقاً همین 
اســت هرچنــد مدیرعامل آب منطقه‌ای گویــا از دریچه 
دیروز به دریای خزر نگاه می‌کند و مدیران محیط‌زیست 
گلســتان هم با همین دریچه به موضوع نگاه می‌کردند 
که مجوزهای لازم برای شیرین‌ســازی آب دریای خزر را 

نیز صادر کردند.
 خســارت کار اینجاســت کــه با چنین خبــر و تصمیمی، 
نظــام تصمیم‌گیری دچار خطای فاحش می‌شــود و به 
دنبال مســیرهایی چون کنترل جمعیت ورودی استان، 
حفــظ منابع آبی موجود و همچنین جلوگیری از صدور 
برخــی مجوزهــا نمــی‌رود و بــه امید احداث تأسیســات 
آب‌شیرین کن می‌ماند و احتمالاً طی ده سال تجهیزاتی 
کــه خیلی هــم ارزان نیســتند را نصــب می‌کنــد و زمان 
بهره‌برداری یا تنها چند ســال پــس از آغاز بهره‌برداری 
متوجه می‌شــود که دریای خزر آبی ندارد که بتوان آن را 

برای شرب، شیرین کرد.        

حفظ و مدیریت منابع موجود باید در اولویت کار دستگاهی چون آب منطقه‌ای استان گلستان باشد 
اما در کمال تأسف شاهد هستیم مدیرعامل آب منطقه‌ای ادعا می‌کند با طرح شیرین‌سازی آب دریای 
خزر،  مشــکل را حل خواهد کرد آن هم در شــرایطی که در اخبار همین دو روز گذشــته از ســوی مدیران 

ملی هشدار داده شد که کاهش آب دریای خزر جدی است.

مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران گفــت: 
همزمان با هفته دولت طرح آب‌رسانی به روستای چهار 
هزار و ۷۰۰ نفری اســرم در میاندورود با حضور مســئولان 

استانی و شهرستانی به بهره‌برداری رسید.
 بهــزاد برارزاده میزان ســرمایه‌گذاری صورت گرفته برای 
تکمیــل و اجرای مجموع طرح های آب‌رســانی در هفته 
دولت امسال را ۳۶۲ میلیارد ریال ذکر کرد و افزود: در این 
ایام یک طرح آب‌رسانی در میاندورود و گام نخست طرح 
آب‌رسانی به مجتمع بیرون‌بشــم در کلاردشت افتتاح و 
عملیــات اجرایی گام ۲ طرح آب‌رســانی به تصفیه خانه 

شهدای کلنو در این شهرستان آغاز شد.
 وی خاطرنشــان کرد: با بهره‌برداری از یک حلقه چاه در 
روســتای اسرم شهرســتان میاندورود، مشکل کمبود آب 
آشامیدنی بیش از چهار هزار و ۷۰۰ نفر از اهالی این روستا 

رفع شد. 
مدیرعامــل شــرکت آب و فاضــاب مازنــدران تصریــح 
کرد: یک حلقه چــاه با آب‌دهی ۱۰ لیتر در ثانیه به‌منظور 

افزایــش ظرفیت تامین و توزیع آب آشــامیدنی ســالم و 
بهداشتی در روستای اسرم میاندورود حفر شد.

 وی بیــان کرد: آب آشــامیدنی مردم میانــدورود با چهار 
شــهر و ۲۴ روســتا از طریق ۲۸ حلقه چاه و ۱۱ هــزار و ۶۶۰ 
متــر مکعب مخازن ذخیره با ۲۶۰ لیتر در ثانیه در اختیار 

۲۲ هزار مشترک این شهرستان قرار می گیرد.
 مدیرعامــل شــرکت آب و فاضلاب مازنــدران در بخش 
دیگــر ســخنان خود با اشــاره به افتتاح و یــا آغاز عملیات 
اجرایــی طرح های آب‌رســانی و فاضلاب در هفته دولت 
گفــت: با تکمیل این طرح‌ها، ۴۶۰ هزار نفر از مردم این ر 

استان از مزایای آن بهره‌مند می‌شوند.
 بــرارزاده در ادامــه بــا اشــاره به افتتاح گام نخســت طرح 
آب‌رســانی بــه مجتمع بیرون‌بشــم کلاردشــت بــا هدف 
ایجــاد ذخیره مطمئــن در مواقع اوج مصــرف، افزود: در 
ایــن طرح ۲ واحــد تصفیه‌خانه با ظرفیــت تامین آب به 

میزان ۴۰ لیتر در ثانیه احداث شد.
 وی با بیان این‌که با تکمیل این طرح، ۱۲ هزار نفر از مردم 

این شهرســتان از مزایــای آن بهره‌مند می‌شــوند، افزود: 
برای اجرا و تکمیل این طرح نیز ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار 

سرمایه‌گذاری شده است.
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران، همچنین از 
آغاز عملیات اجرایی فاز ۲ طرح آب‌رسانی تصفیه خانه 
شــهدای روســتای کلنو از توابع شهرستان کلاردشت خبر 
داد و گفــت: همســو با اجــرای این طرح، علاوه بــر ارتقا و 
توسعه تصفیه‌خانه، یک باب مخزن ذخیره نیز به حجم 

۵۰۰ متر مکعب احداث خواهد شد.
 برارزاده هدف از اجرای این طرح را ایجاد ذخیره مطمئن 
در مواقع پیک مصرف برای ۱۲ هزار نفر از مشترکین این 
منطقــه عنوان کرد و افزود: برای اجــرای این طرح نی ۹۰ 

میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده است.
  نیاز آبی مازندران بیش از ۱۵ هزار لیتر در ثانیه اســت که 
در حال حاضر در این خطه شمالی کشور بیش از ۱۳ هزار 

لیتر در ثانیه آب تولید و استحصال می شود.
 سرانه تولید آب شهری در هر شبانه‌روز برای هر شهروند 

مازندرانی در مناطق شهری ۲۰۰ و در مناطق روستایی نیز 
۱۷۱ لیتر اســت. از این میزان شــهروندان در هر شــبانه‌روز 
۱۴۰ تــا ۱۵۰ لیتر و در مناطق روســتایی نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر 
آب مصرف می‌کنند که این میزان بیشتر از حد استاندارد 

است.
 برابر آمارها، حدود ۱۲ درصد آب اشامیدنی استان از آب 
ســطحی و ۸۸ درصــد از آب زیرزمینی یعنی ۷۴۰ حلقه 
چاه و ۳۷۳ چشــمه تامین می‌شود، که در زمان بارندگی 
بــا کدورت آب و زمان قطع برق با خرابی پمپ‌ها مواجه 
می‌شــویم که ایــن چالش نشــان می‌دهد باید بیشــتر به 

سمت استفاده از آب‌های سطحی برویم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران خبر داد:

بهره‌مندی اهالی اسرم میاندورود از آب سالم  

گزارش »خبرشمال« درخصوص پیشنهاد مدیرعامل آب منطقه‌ای گلستان برای حل مشکل آب شرب 
شهرستان‌های استان با شیرین‌سازی آب دریا؛

مدیرانی بی‌خبر از همه‌جا !

استاندار مازندران با ذکر این نکته که هفته دولت بازنگری 
مسایل است، گفت: گره ذهنی مسئولان و نبود برنامه‌های 

دقیق توسعه‌ای، استان را عقب انداخته است.
 یوســف نوری به‌مناســبت گرامیداشــت هفتــه دولت در 
دیدار با نماینده ولی فقیه در اســتان مازندران در ســاری 
افــزود: وفاق در حرف نباید باشــد و همــه باید در عملی 

شدن شعار دولت چهاردهم هم قسم شویم.
وی بــه حضــور ســه نفــر از افــراد مازندرانــی در کابینــه 
دولــت وفــاق اشــاره کــرد و گفت: مقــولات گردشــگری و 
محیط‌زیست از اهمیت ویژه‌ای برای این خطه برخوردار 
است که رییس‌جمهور در معرفی مسئولان ارشد ،به این 

حوزه‌ها تلاش کردند.
اســتاندار مازندران با تاکید بر این که برنامه‌ریزی منطبق 
با نقشه راه برای مازندران بسیار مهم است، توضیح داد: 
امروز تنش بــرق در مازندران نمونــه‌ای از نبود برنامه‌ها 

منطبق با نقشه راه در این خطه شمالی است.
نوری با تاکید بر این مقوله که رضایت عمومی مورد تاکید 

رهبر معظم انقلاب بایــد در اعمال و رفتار دولت لمس 
کنند، گفت: باید واقعیت‌های عقب‌ماندگی مازندران را 
بپذیریــم ، معتقدم همه مقصر هســتیم، بنابراین همه 
بایــد از فرصت امروز نظام جمهوری اســامی برای رفع 

موانع توسعه، بهره‌گیری کنیم.
نماینده عالی دولت در مازندران با بیان این‌که طرح‌های 
هفته دولت در اســتان به‌عنوان» یادگار ابراهیم« شــهید 
جمهور مــورد بهره‌برداری قــرار گرفته اســت، ادامه داد: 
برای مازندران نباید کارهای عادی انجام شود، مازندران 

استان عادی نیست.
نــوری تصریــح کرد: اســتانی کــه این همــه ظرفیت‌های 
بی‌نظیر طبیعی دارد و گل فرصت‌های توســعه‌ای کشور 
اســت، حضــور میلیونــی مســافران، مواهــب طبیعــی و 
مرزهای مشــترک دریایی خارجی، اما عقب‌افتادگی آن 
بســیار زیاد اســت. اســتاندار مازنــدران خاطر نشــان کرد: 
شــهرک‌های صنعتی استان در حد ناحیه صنعتی باقی 
مانده است، شهرک بیمارستان سلامت نداریم، فرودگاه 

کاملی نداریم اما بین‌المللی نام گرفت، شهرک اقامت 
کامــل گردشــگری نداریــم، جاده‌هــای مواصلاتــی قابل 
قبولی هــم نداریم. اســتاندار مازندران تاکیــد کرد: هفته 
دولت بازنگری مسایل است، گره ذهنی و نبود برنامه‌های 
دقیــق توســعه‌ای، مازندران را عقب انداخته اســت، گره 
مازندران این اســت کــه همه نظام مســایل دولتی دیده 
شــده اســت. وی ادامــه داد: البتــه افــراد نااهل زیــادی از 

فرصت سرمایه‌گذاری مازندران سوء‌استفاده کردند.
نوری گفت: مردم مازندران افرادی بسیار بزرگی هستند، 
حــدود ۱۴ هــزار و ۵۰۰ شــهید تقدیــم نظــام جمهــوری 
اســامی کردند، علمــای بزرگــی تربیت کردنــد، دماوند 
رفیــع و دریاچــه وســیع دارد، امــا رضایت‌منــدی مــردم 

محقق نشد.
 اســتاندار مازنــدران گفت: الان نظام جمهوری اســامی 
ایران مقتدر شده است، روسای جمهوری این کشور برای 
خدمت بــه مردم شــهید شــدند، بنابراین همــه باید در 

رضایت عمومی مردم تلاش وافری داشته باشیم.

استاندار مازندران:

 عامل عقب‌ماندگی استان نبود برنامه توسعه است
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2987 

پنجشـــــــــنبه
08 شـــــهریور 1403 
24 صفــــــــر 1446

شتاب واردات گندم به مازندران با قطار

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی مازندران با اشــاره به تامین گندم 
از طریق حمل ریلی، گفت: به‌منظور کاهش هزینه‌های تمام شده 
جابجایــی کالا، با پیگیری‌هــای به عمل آمده بیــش از ۸۷ هزارتن 
گنــدم در ســال گذشــته و ۲۸ هــزار تن گنــدم ابتدای ســال‌جاری تا 
پایان مرداد از طریق خطوط ریلی به ســیلوی بتنی شهید میرزاپور 

شهرستان نکا حمل شد.
عباســعلی وفایی‌نــژاد اظهار کرد: اســتان مازندران ســالانه به‌طور 
متوسط ۳۹۰ هزارتن آرد برای پخت در نانوایی‌ها مصرف می‌شود 
کــه به‌منظور تولیــد این میــزان آرد باید حــدود ۴۵۰ هزارتن گندم 

تامین شود.
وی بــا بیــان اینکــه تامیــن ایــن میــزان گنــدم در اســتان مازندران 
از مبــادی متنوعــی صــورت می‌گیــرد، افزود: بخشــی از آن توســط 
خریــد تضمینــی داخل اســتان که در ســال گذشــته این رقــم برابر 
۱۱۸ هزارتــن بــوده و در ســال جاری نیــز تاکنــون ۱۰۵هزارتن گندم 
در داخل اســتان خریداری شد و مابقی گندم مورد نیاز استان باید 
ازطریق خرید تضمینی ســایر استان‌ها و واردات از کشورهای دیگر 

تامین شود.
مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانی اســتان مازندران بیــان کرد: در 
ســال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۹۰ هزارتن گندم ازطریق خرید تضمینی سایر 
استان‌ها و بیش از ۱۱۶هزار تن گندم خارجی نیز از کشورهای دیگر 

وارد سیلوهای استان مازندران شد.
وفایی‌نژاد تصریح کرد: در سال جاری نیز علاوه بر خرید تضمینی 
گنــدم در اســتان، ۱۳۵ هزارتــن گنــدم تا پایــان مردادمــاه از محل 
تولیدات داخلی سایر استان‌ها و بیش از ۳۴ هزارتن گندم خارجی 

برای مصرف استان تامین شد.
وی درخصــوص کیفیت گندم و آرد اســتان، اظهــار کرد: گندم‌های 
موجــود در اســتان بــا توجــه بــه حجــم بــالای تامیــن ایــن کالای 
اســتراتژیک از مبــادی متنــوع، کیفیت متنوعی نیز خواهد داشــت 
که به‌منظور تامین یک گندم یکســان و مطلوب در سراســر اســتان 
نیاز به تامین گندم با کیفیت بالا و اختلاط مناسب آنها در سیلوی 

مرکزی نکا است.
مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانی اســتان مازنــدران تصریح کرد: 
به‌منظــور تامین آرد با کیفیت مطلوب بــا پیگیری‌هایی که صورت 
گرفــت، نزدیــک بــه ۸۰ درصــد از گندم‌هــای موجــود در اســتان از 
کیفیــت بالایی برخــوردار بوده و در تامین آرد مناســب و با کیفیت 
مطلوب تاثیر بســزایی داشــته اســت. وفایی‌نژاد با اشــاره به تامین 
گنــدم از طریــق حمــل ریلی، گفــت: به‌منظــور کاهــش هزینه‌های 
تمــام شــده جابجایــی کالا، بــا پیگیری‌هــای بــه عمل آمــده بیش 
از ۸۷هزارتــن گنــدم در ســال گذشــته و ۲۸ هزار تن گنــدم ابتدای 
ســال‌جاری تا پایــان مرداد ازطریــق خطوط ریلی به ســیلوی بتنی 

شهید میرزاپور شهرستان نکا حمل شد.
وی تصریح کرد: سیاست استفاده از خطوط ریلی برای جابه‌جایی 
کالاهای اساسی با توجه فراهم بودن امکان تخلیه گندم در سیلوی 
نــکا موجب کاهش بار ترافیکی جاده‌ها، کاهش تصافات جاده‌ای، 
آلایندگی کمتر، کاهش هزینه‌های سوخت و سرعت عمل در ورود 

کالا به استان می‌شود.
راه آهن شــمال به عنوان بخشــی از خطوط ریلی سراســری از سال 
۱۳۱۶ فعالیــت خود را آغاز کرد که از نظر قدمت جزو شــبکه ریلی 
قدیمی کشــور به شمار می رود. راه آهن شمال از خروجی ایستگاه 
گرمساز آغاز و تا ورودی ایستگاه گلوگاه ادامه دارد؛ ‌طول این مسیر 
۳۱۰ کیلومتــر و در مســیر یــک هــزار و ۵۰۰ پُــل و آب‌رو، ۹۵ تونل و 
۴۵ گــذرگاه حفــاظ شــده وجــود دارد. از ویژگی‌ها این مســیر ریلی 
۲۷ کیلومتــر شــیب و فــراز که این شــیب در نقاطی بــه ۲۸ در هزار 

می‌رسد.
در طول مســیر ۳۱۰ کیلومتری راه آهن شــمال کشــور ۲۲ ایســتگاه 
بــرای ســوار و پیــاده کردن مســافران تعبیه شــده اســت. قطارهای 
حومه ای روزانه در مســیر پل سفید به بندرترکمن تردد می کنند و 
در هر قطار در یک مســیر رفت و یا برگشــت بیش از ۳۰۰ مسافر از 

طریق آن قابل جا به جایی است.

ادامه عملیات جستجو و نجات برای 
پیدا شدن مفقودی در کوه دماوند برای 
۱۰ روز پیاپی 
عملیــات جســتجو و نجات برای پیــدا کردن کوهنــورد تبریزی که 

در راه صعود به دماوند مفقود شــده وارد روز دهم شده است.
نیرو‌هــای عملیاتــی امــداد و نجات مازنــدران و ســازمان امداد و 
نجــات جمعیت هــال احمر جمهوری اســامی ایــران همچنان 
بدنبــال جســتجو برای یافتــن کوهنــورد تبریزی هســتند که از ۲۸ 

مرداد ماه در کوه دماوند مفقود شــده است.
 بــا وجود تلاش‌های نیرو‌های عملیاتی امداد و نجات و اســتفاده 

از بالگرد و پهپاد هنوز اثری از این کوهنورد پیدا نشــده اســت.
گزارشــی مفقــود شــدن چهار کوهنــورد در قله دماونــد ۲۸ مرداد 
از ســوی قــرارگاه فدراســیون کوهنــوردی پلــور اعــام و بلافاصله 
ســه گــروه شــامل نیرو‌هــای واکنش ســریع جمعیت هــال احمر 
مازنــدران، گــروه عملیاتــی پایــگاه کوهســتان رینــه آمــل و گــروه 

پشــتیبان از هلال احمر شهرستان آمل به محل اعزام شدند.
نجاتگران جمعیت هلال احمر پس از ۲ روز عملیات جست‌وجو، 
ســه نفر از کوهنوردان را در ارتفاع چهار هزار متری دماوند پیدا و 
پس از انجــام اقدامات اولیه درمانی به محل امن منتقل کردند، 

اما هنوز از سرنوشــت چهارمین کوهنورد خبری نیست.

اخبار

عملیات آبخیزداری مکانیکی در حوزه آبکسر شهرستان ساری به حجم ۳۵۵ مترمکعب به اتمام رسید.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعلام کرد: عملیات آبخیزداری مکانیکی جهت 
احداث بند ســنگ و ملا‌تی در روســتای تِلارم حوزه آبکسر شهرستان ساری به حجم تقریبی ۳۵۵ مترمکعب در هفته دولت 
به اتمام رســید. افتتاح و بهره‌برداری از این پروژه، تاثیر به ســزایی در جلوگیری از اثرات مخرب وقوع ســیل دارد و با کاهش 
ســرعت جریان ســطحی، موجب افزایش نفوذپذیری آب به لایه‌های زیرین خاک شــده و مانع از ورود رسوبات به داخل سد 

شهید رجایی می‌شود.
اتمام عملیات آبخیزداری مکانیکی 
در حوزه آبکسر شهرستان ساری

 ëمائده مطهری زاده 
مناطق تحت حفاظت سازمان محیط زیست ایران، مناطق 
با ارزش زیســت‌محیطی اســت که توسط ســازمان حفاظت 
محیط زیست ایران مدیریت می‌شوند. این سازمان، مناطق 
حفاظت‌شــده ایــران را در قالب ذخیره‌گاه‌های زیســت‌کره، 
مناطــق چهارگانــه )پارک‌هــای ملــی، آثــار طبیعــی ملــی، 
پناهگاه‌های حیات وحش، مناطق حفاظت‌شــده( و مناطق 

شکارممنوع تحت حفاظت دارد.
تا اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳، مســاحت مناطــق تحت حفاظت 
ایــران ۱۹ میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار )۱۹۵٬۰۰۰ کیلومتر مربع( 

یعنی حدود ۱۱٫۸ درصد از خاک کشور بوده است.
مناطــق چهارگانــه ســازمان حفاظــت محیط زیســت ایران 
عبارتند از، ۲۶ پارک ملی و چشم‌انداز طبیعی دارای اهمیت 
ملــی و جهانــی، ۳۵ اثــر طبیعــی ملــی، پدیده‌ یــا مجموعه‌ 
گیاهی جانوری کم‌نظیر، ۴۲ پناهگاه حیات وحش و زیستگاه 
نمونه جانوران وحشــی و ۱۵۰ منطقه حفاظت‌شده و اراضی 
ویژه زیســت‌محیطی که همگی با درجات مختلف اهمیت، 

نیازمند حفاظت، حراست و صیانت است. 
از ایــن میــان، 20 منطقــه حفاظــت شــده، 2 پــارک ملی، 5 
پناهــگاه حیات وحــش و زیســتگاه نمونه جانوران وحشــی، 

سهم مازندران است.
امــا حــالا داریوش مقدس معــاون حفاظت محیط زیســت 

مازندران از کمبود نیروهای محیط بانی می‌گوید.
بــه گفتــه او، از تعداد 547 پســت محیط بانی، حــدود 230 
پست، دارای محیط بان هستند ولی 317 پست محیط بانی 

مصوب، خالی از محیط بان است.
مقــدس می‌گویــد در حال حاضر فقط توانســتیم 18 محیط 

بان جذب کنیم و امروز بیشتر از همیشه 
نیازمند گزارش‌های مردمی و فعالان محیط زیست هستیم.

 ë در نیــرو  کمبــود  دلیــل  بــه  محیطبانــی  پاســگاه   ۱۰
مازندران تعطیل است

خردادماه امســال بود کــه مدیرکل حفاظت محیط زیســت 
مازندران کمبود نیرو را از دغدغه‌ها بیان کرد و گفت: کمتر از 

۱۰ پاسگاه محیطبانی به این دلیل تعطیل هستند.
نمونــه  محیطبانــان  از  تجلیــل  آئیــن  در  کاویــان  عطــاالله 
مازنــدران با بیان اینکه در اســتان ۲۱ منطقه تحت مدیریت 
محیط زیســت وجود دارد, گفــت: ۵۰۰ نیرو وظیفه حفاظت 
و حراست است عرصه‌های تحت پوشش را به وسعت ۵۰۰ 

هزار هکتار بر عهده دارند.
وی کمبــود نیرو را از جمله دغدغه‌ها ذکر کرد و گفت: برخی 
از پاســگاه‌های محیطبانــی بــه دلیــل کمبود نیــرو غیرفعال 
هستند و با آن که ۴۷ نیروی اجرایی بازنشسته شدند اما برای 
جایگزین آنان ۱۶ نیرو جذب شده است و در حال حاضر نیز 

۱۱ نیرو در حال جذب است.
مدیر کل حفاظت محیط زیســت مازندران با بیان اینکه ۵۰ 
پاســگاه محیطبانی فعال در اســتان وجود دارد، گفت: کمتر 
از ۱۰ پاســگاه به دلیل کمبود نیرو تعطیل هســتند و در فصل 
تابستان علاوه بر پاسگاه‌ها چادرهای محیطبانی و گاوبانکی 

موقت نیز برپا می‌شود.
وی نوســازی نــاوگان محیط زیســت را به دلیل گســتردگی و 
صعــب العبور بودن مناطق تحت پوشــش لازم برشــمرد و 
گفت: در ســه ســال گذشــته بیشــترین میزان اعتبارات یگان 
حفاظت و از اعتبارات سفر اول ریاست جمهوری ۸ میلیارد 

تومان دریافت کردیم.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت مازنــدران با اظهار اینکه ۶ 
پاسگاه محیطبانی در حال احداث است، افزود: برای تجهیز 
و تکمیل این پاسگاه‌های محیطبانی ۲۰ میلیارد تومان اعتبار 

نیاز داریم.
وی بــر لــزوم ورود خیــران در حــوزه محیــط زیســت تاکیــد 
کــرد و گفت: اعتبــارات اســتانی ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیــون تومانی 

تخصیصی پاسخگو نیست.

 ëکمبود 4 هزار محیط‌بان در کشور

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست نیز خردادماه 
امســال گفت: هم اکنون ۳۷۰۰ محیط بان در ســطح کشــور 
وجــود دارد. امــا بــرای اســتاندارد ســازی حداقــل بــه ۷۸۰۰ 

محیط بان نیاز داریم.
سرهنگ جمشــید محبت خانی در مراسم تجلیل از محیط 
بــان نمونه کشــور مجموعه پاســگاه های محیط بانی کشــور 
را ۶۴ مــورد اعــام و اظهــار کرد: این تعداد پاســگاه رســالت 
حفاظــت و مراقبــت از ۱۳ درصــد کل مســاحت کشــور را بر 
عهده دارند، اما حداکثر اســتقرار محیط بان در این پاســگاه 

سه نفر است.
محبــت خانــی محیــط بانی را شــغلی مقــدس و همــراه با 
اخــاص تعریــف کــرد که در ســخت تریــن شــرایط بهترین 

عملکرد را در نقاط مختلف از خود به جای می گذارد.
به گفته او هر کدام از محیط بان ماهانه ۳۶۰ ساعت فعالیت 

دارند که در نوع خود بسیار چشمگیر است.
محبــت خانی بــا بیــان اینکه مناطــق حفاظت شــده تحت 
مدیریــت ســازمان حفاظــت محیط زیســت بــه دقت رصد 
می شــود، یادآور شــد: در این عرصه محیط بانــان به عنوان 
اسطوره های مقاومت در مراقبت از عرصه های ملی نقش 

محوری دارند.
او خرید ۱۲۰۰ دستگاه موتور سیکلت، اخذ مجوز برای خرید 
۱۰۰ دســتگاه خــودرو که تاکنون ۲۵ دســتگاه خریداری شــده 
است، تجهیز محیط بانی ها به ۵۰۰ دستگاه دوربین چشمی 
و آمــوزش ۱۸۰۰ نفــر ســاعت را از مهمتریــن فعالیــت های 

یگان حفاظت سازمان حفاظت محیط زیست ذکر کرد.
محبــت خانی انتخــاب محیط بــان نمونــه را دارای مراحل 
مختلــف ذکــر و اظهارکــرد: معیارهــای مختلفــی همچــون 
فرهنگی، اجتماعی، شرایط ظاهری، شرایط سختی منطقه، 

امکانات رفاهی در این خصوص سنجیده می شود.
تنــوع زیســتی، اقــدام بــرای جلوگیــری از انقــراض گونه‌ها و 
تخریب محیط‌ زیســت، تنها یک شــعار نیســت، بلکه نقشه 
راهــی اســت کــه ســال‌ها توســط محیط‌بانــان اجرایی شــده 
است؛ اما کمبود نیرو و امکانات در عرصه حفاظت از محیط‌ 
زیست، موضوعی است که باید بیشتر به آن پرداخته شود تا 
با رفع چالش کمبود نیرو شاهد رفع سایر معضلات باشیم.

محیط‌بان‌هــا در ایران به واســطه اقلیــم منحصربه‌فرد این 
سرزمین، شرایط خاصی را تجربه می‌کنند و ممکن است در 
مناطق حفاظت شده کشور از دمای ۲۰- درجه )بخش‌هایی 
از فیروزکوه( تا بالای ۵۰ درجه )بخشــی از کویر در تابســتان( 
را در فصل‌های مختلف تجربه کنند؛ این در حالی اســت که 
شــرایط کم و بیــش مشــابهی در اســتان‌های مختلف وجود 

دارد.
در کشــور ایــران برای نظارت هــر ۱۰ تا ۱۱ هــزار هکتار منطقه 
حفاظت شده، به‌طور متوسط یک محیط‌بان وجود دارد، در 
حالی که اســتاندارد جهانی برای هر یــک هزار هکتار عرصه 

خشــکی یک نفر نیــرو و برای هر ۵۰۰ هکتــار عرصه تالابی و 
آبــی یک نفر را پیشــنهاد کــرده، این بدان معنا اســت که در 
کشــور اغلــب محیط‌بانــان مجبــور بــه اضافــه کار و پذیرش 
مســئولیت مضاعف هســتند، زیرا کمبود نیــرو و امکانات در 
عرصــه حفاظت از محیط‌زیســت، موضوعی اســت که باید 
بیشــتر به آن پرداخته شــود، این مســئله از این نظر اهمیت 
دارد که محیط‌بانان مجبور هســتند روزها یا شاید هفته‌ها در 

محل خدمت و به دور از حداقل امکانات باشند.
نتایــج تحقیقــات نشــان داده اســت کــه تعــداد محیط‌بــان 
حفاظــت  ســازمان  مدیریــت  تحــت  مختلــف  مناطــق  در 
محیط‌زیست تفاوت‌های چشــمگیری باهم دارند، اما هیچ 
منطقه‌ای نیست که با مشــکل کمبود نیرو دست‌وپنجه نرم 

نکند.

 ë اهمیــت افزایــش ۲ برابــری تعــداد محیط‌بانــان در
مناطق حفاظتی

اسماعیل کهرم، کارشناس و کنشگر محیط‌زیست، با اشاره به 
اینکه هم اکنون بیش از ۳۳۰۰ محیط‌بان از مناطق حفاظتی 
محیط زیســت کشــور حفاظــت می‌کننــد، اظهــار می‌کند: با 
وســعت منطقه‌هــای مراقبتی حدود ۹ هــزار محیط‌بان نیاز 
است که به راحتی و خیال آسوده بر نواحی محافظت داشته 
باشند، اما با نبود نیروهای کافی محیط‌بانان هنوز مأموریت 
فعلی تمام نشــده با مشــاهده نور غیرعادی در چهار تا پنج 
کیلومتــری جنگل‌هــا باید با وجود خســتگی بــه مأموریت و 

گشت‌زنی جدید بروند.
وی می‌افزایــد: اگر بــا حمایت‌های قانونی و رفع مشــکلات، 
تعداد نیروهای محیط‌بان حتی دو برابر محیط‌بانان فعلی 
یعنــی شــش هــزار نفر هــم افزایش پیــدا کنــد، می‌توانیم با 
حفاظت گسترده‌تر از مناطق حفاظتی محیط‌زیست با خیال 
آسوده و به دور از تنش‌های وارده به محیط‌بان در نگهداری 
ســرزمین خودمــان گام‌های محکمــی برداریــم و نگهبانان 

طبیعت هم با مسئولیت بیشتری زندگی خواهند کرد.
کارشــناس و کنشــگر محیط‌زیســت بــا بیــان اینکــه حقــوق 
محیط‌بان‌هــا کفــاف زندگــی آن‌هــا را نمی‌دهــد، می‌گویــد: 
شغل محیط‌بانان جزو مشاغل پرخطر شناخته شده که باید 
روزهای طولانی به دور از خانواده و شهر در مناطق حفاظتی 
محیط زیســت بــه مراقبت از منابع طبیعــی و حیات‌وحش 
مشــغول باشــند، اما بــا دو برابــر کار و فعالیت شــبانه‌روزی، 

حقوق آن‌ها نصف حقوق کارکنان دولتی است.
و  ســخت  شــغل  محیط‌بانــی  شــغل  می‌کنــد:  اظهــار  وی 
پرخطری است، چرا که محیط‌بانان باید در سرما و گرما و در 
برخورد با متخلفان از محیط‌زیست کشور حفاظت کنند، اما 
نبود حمایت قانونی از این افراد مشــکلات بســیاری را برای 

آن‌ها ایجاد کرده است.
کهــرم می‌افزایــد: ســال‌های گذشــته طــی حمایت‌هایــی از 
محیط‌بانــان تا حدودی حقوق‌هــای آن‌ها هم ردیف حقوق 
کارمندان دولتی تعیین شده است، اما این در حالی است که 
قشــر محیط‌بانی مظلوم واقع شده و از حمایت‌های قانونی 
چندانــی نیــز برخــوردار نبوده اســت و آن طور کــه باید مورد 

حمایت قرار می‌گرفتند، پشتیبانی نشده‌اند.
وی پیرامــون دیگر مشــکلات دربــاره محیط‌بانــان می‌گوید: 
اگــر اتفاقی بــرای محیط‌بانــان در حین خدمــت در برخورد 
بــا متخلفــان رخ دهــد، نبــود حمایــت قانونی از آن‌هــا روند 
رســیدگی به پرونــده آنان را با دشــواری‌هایی همراه می‌کند، 
چنان‌چه افسری در هنگام خدمت، فرد خاطی دزد یا سارق 
را مصدوم کند و یا ســبب کشتن او شود همانند محیط‌بانان 
مورد محاکمه قرار نمی‌گیرند، اما محیط‌بانانی داشــتیم که 
بــا وجــود انجام وظیفــه و برخورد با متخلفان بــه دلیل نبود 

حمایت قانونی با مشکلات بسیاری روبه‌رو شده‌اند.
کارشــناس و کنشگر محیط زیســت با تاکید بر لزوم حمایت 
جدی مجلــس و دولت از محیط‌بانان خاطرنشــان می‌کند: 
امیــد اســت هــم مجلــس و هــم دولــت توجــه بیشــتری به 
موضوع محیط زیست داشته باشند و حمایت‌های بیشتری 

از محیط‌بانان کنند.
بر این اساس، لازم است از محیط‌بانان که با تلاش مضاعف 
از منابع خاک و طبیعی کشــور محافظت می‌کنند، حمایتی 
همه‌جانبــه شــکل گیرد تا مشــکلات موجــود از کمبــود نیرو 
گرفته تــا حمایت حقوقی از این حافظان محیط زیســت که 
خطــر را بــرای حفظ حیــات وحش و محیط زیســت به جان 
می‌خرنــد، بیــش از پیش مورد توجه مســئولان ذی‌ربط قرار 

گیرد.

»خبرشمال«  با توجه به کمبود نیروهای محیط بانی در مازندران گزارش می‌دهد؛

محافظان حیات وحش در اقلیت محض

 اسماعیل کهرم
کارشناس و کنشگر محیط‌زیست: 

بیش از ۳۳۰۰ محیط‌بان از مناطق حفاظتی 
محیط زیســت کشــور حفاظت می‌کنند، با 
وســعت منطقه‌های مراقبتی حــدود ۹ هزار 
محیط‌بــان نیاز اســت که به راحتــی و خیال 
آســوده بر نواحی محافظت داشــته باشند، 
اما بــا نبود نیروهای کافــی محیط‌بانان هنوز 
مأموریــت فعلــی تمــام نشــده با مشــاهده 
نــور غیرعــادی در چهــار تــا پنــج کیلومتری 
جنگل‌ها باید با وجود خستگی به مأموریت 
و گشت‌زنی جدید بروند. اگر با حمایت‌های 
قانونــی و رفــع مشــکلات، تعــداد نیروهــای 
محیط‌بان حتــی دو برابر محیط‌بانان فعلی 
یعنی شــش هزار نفر هــم افزایش پیــدا کند، 
می‌توانیــم با حفاظت گســترده‌تر از مناطق 
حفاظتــی محیط‌زیســت بــا خیــال آســوده 
و بــه دور از تنش‌هــای وارده بــه محیط‌بــان 
گام‌هــای  خودمــان  ســرزمین  نگهــداری  در 

محکمی برداریم

 در کشــور ایران بــرای نظارت هر ۱۰ تــا ۱۱ هزار 
هکتار منطقه حفاظت شده، به‌طور متوسط 
یــک محیط‌بــان وجــود دارد، در حالــی کــه 
اســتاندارد جهانی بــرای هر یک هــزار هکتار 
عرصه خشــکی یک نفــر نیرو و بــرای هر ۵۰۰ 
هکتار عرصه تالابی و آبی یک نفر را پیشنهاد 
کــرده، این بــدان معنــا اســت که در کشــور 
اغلــب محیط‌بانــان مجبور به اضافــه کار و 
پذیــرش مســئولیت مضاعف هســتند، زیرا 
کمبــود نیــرو و امکانات در عرصــه حفاظت 
از محیط‌زیســت، موضوعــی اســت که باید 
بیشــتر بــه آن پرداختــه شــود، ایــن مســئله 
از ایــن نظــر اهمیــت دارد کــه محیط‌بانــان 
مجبور هستند روزها یا شاید هفته‌ها در محل 

خدمت و به دور از حداقل امکانات باشند

رئیس هیات نجات‌غریق و غواصی مازندران گفت: طی ۹۰ 
روز گذشــته از شروع طرح‌های دریا تعداد ۶۴۰ نفر ار مرگ 

حتمی در خزر نجات پیدا کردند.
به گــزارش روابط عمومــی هیات نجات غریــق مازندران، 
نقی کریمیان روز چهارشنبه اظهار کرد: از این تعداد ۴۷۵ 

نفر آقا و ۱۶۵ نفر خانم هستند.
رئیــس هیــات نجات‌غریق و غواصــی مازندران با هشــدار 
نســبت به چاله‌های دریایی، تصریح کــرد: معمولا در این 
زمان از ســال بحــث چاله‌های دریایی بیشــتر شــناگران دا 
تهدیــد می‌کند. کریمیان خاطرنشــان کــرد: موضوع مهم 
دیگر پرهیز از شــنا در مناطق دنج و سنگ‌چین‌ها است که 
باوجود اینکه در این زمینه هشــدار داده می‌شــود اما مردم 

توجهی نمی‌کنند.

وی گفت: توجه به توصیه‌های ناجیان غریق مهم است اما 
مردم و مسافران این هشدارها را مانعی بر تفریح و شادی 
خود می‌دانند. ســواحل دریای خزر فضای جذاب و چشم 
نوازش برای هر کسی که به این خطه از شمال کشور می آید 
وسوســه شنا در دریا را ایجاد می کند تا در مدت حضورش 

در این منطقه به قول معروف تنی به آب بزند و شنا کند.
اما خزر همواره آبستن بروز حوادث پیش بینی نشده برای 
آنهایی است که احساس می کنند شناگر هستند و می توانند 
در این نقطه همچون اســتخر شــنا کنند اما غافــل از اینکه 
"جریان شــکافنده" و نقاط دنج سواحل این دریا مستعد و 

عامل بروز حوادثی نظیر غرق شدن در دریا است.
جریان شکافنده را می توان با قرار گرفتن در ارتفاع با چشم 
مشاهده کرد. چنان چه اگر روی برآمدگی ماسه ای پایتان را 

بگذارید تصور می کنید که عمق آب کم است، ولی با کمی 
جــا به جایی ناگهان عمــق آب افزایش می یابد، بنا بر این 
باید مواظب تغییر ناگهانی عمق آب باشید تا دچار مشکل 

نشوید.
در این وادی طبق آمار رســمی پزشــکی قانونی اســتان در 
خــرداد ماه ســالهای ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ غرق شــدگی را شــاهد 
بودیــم بــه طوری کــه در ســال ۱۳۹۸، ۱۲ نفر، ســال ۱۳۹۹، 
۲۴ نفــر، ســال ۱۴۰۰، ۲۷ نفــر و در ســال ۱۴۰۱ نیــز ۱۸ نفر از 

هموطنان جانشان را در دریا از دست دادند.
بر اساس آمار اداره کل پزشکی قانونی مازندران از سال‌های 
۱۳۹۸ تــا ۱۴۰۱ به ترتیب ۱۰۹، ۹۹، ۱۴۷، و ســال ۱۴۰۱ به ۱۶۱ 

نفر در دریای خزر غرق شدند.
ســواحل و دریــای خزر در مجاورت مازنــدران همواره یکی 

از حادثه خیزترین آب‌های کشــور محسوب می‌شود که هر 
ساله صدها مسافر و بومی را به کام مرگ می‌کشاند. عمق 
متغیر، وجود گرداب‌های زیرســطحی، ســاخت و سازهای 
چندیــن دهه پیش در زمان پســروی دریا، ورود رودخانه‌ها 
و ایجــاد جریانات کششــی هرکدام باعث شــده تا ســواحل 
مازندران میزبان غرقی های بیشــماری باشد که اغلب بی 

توجه به هشدارها هستند.
مازنــدران دارای ۱۵ شهرســتان ســاحلی اســت کــه در این 
میان شهرستان‌های محمود آباد با ۳۰ کیلومتر ساحل آزاد 
و بیــش از ۱۲۰ راه دسترســی دارای ۱۶ طــرح، بابلســر با ۲۷ 
کیلومتر نوار ساحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ساحلی قابل شنا، از 
شاخص‌ترین شهرستان های مرکزی استان در اجرای این 

طرح محسوب می شوند.

نجات ۶۴۰ نفر از چنگال موج‌های شکافنده خزر
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اخبار

 اهدا اعضای نوجوان مرگ مغزی 
در گیلان به سه بیمار زندگی دوباره بخشید

مســئول واحد فرآهم‌آوری اعضای پیوندی دانشــگاه علوم پزشکی گیلان گفت: 
نوجــوان ۱۴ ســاله گیلانی بــا اهدای عضو به ســه بیمار نیازمند بــه پیوند، زندگی 

دوباره بخشید.
ســیامک ریماز اظهار کرد: ســیزدهمین اهدای عضو سال جاری در گیلان به نام 
»امیرمهــدی کریمی« ۱۴ ســاله اهل شهرســتان رضوانشــهر ثبــت و اعضای این 
نوجــوان مرگ مغزی بــا رضایت خانواده بــه بیماران نیازمند پیونــد عضو اهدا 

شد.
وی بیان کرد: این نوجوان چهارم شهریور جاری به دنبال خونریزی دچار آسیب 
حاد مغزی شــده بود که با وجود تلاش پزشــکان معالج در بخش مراقبت‌های 

ویژه بیمارستان ۱۷ شهریور رشت مرگ مغزی شد.
مســئول واحد فرآهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی گیلان اضافه 
کــرد: به دنبــال مرگ مغزی این نوجــوان با تلاش همکاران واحــد فراهم آوری 
اعضــای پیوندی این دانشــگاه و با رضایت خانــواده وی ۲ کلیه و کبد امیرمهدی 

به سه بیمار نیازمند پیوند اهدا شد.
واحــد فراهــم‌آوری دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی گیلان 
از ســال ٩٣ پس از کســب مجوزهــای لازم از وزارت بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی آغاز به کار کرد؛ این واحد مســتقر در بیمارســتان رازی رشــت با حضور 
کارشناســان آماده پاســخگویی به ســوالات علاقه مندان در مــورد فرآیند اهدای 

عضو و دریافت کارت اهدا به صورت حضوری است.
تاییــد مرگ مغزی توســط چهار متخصص شــامل بیهوشــی، متخصص مغز و 
اعصــاب، جــراح مغــز و اعصــاب، داخلــی و متخصص پزشــکی قانونــی انجام 
می‌شــود و در کنــار ایــن مراحــل در صورت رضایــت خانواده اهــدا عضو صورت 

می‌گیرد.
اعلام رضایت برای پیوند اعضا از ســال ۱۳۸۷ در گیلان انجام می‌شــود؛ »باربد 
چمن‌زیبای« کودک چهار ســاله نخســتین اهدا کننده عضو در گیلان اســت که با 

رضایت خانواده کلیه اش به مردی ۴۲ ساله پیوند زده شد.

قاتل فراری مسلح پرند در گیلان دستگیر شد
فرمانده انتظامی شهرستان رودبار گفت: فردی که روز گذشته ۲ نفر را در شهر پرند 
به قتل رســانده بود با هوشــیاری ماموران انتظامی پاســگاه بلوکات و پلیس آگاهی 
استان گیلان در یک عملیات مشترک در شهر بیجار شهرستان رودبار دستگیر و یک 

قبضه اسلحه از متهم کشف شد. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ عیسی روشن‌قلب روز سه شنبه در 
تشریح جزئیات این خبر با اشاره به دریافت خبری در خصوص درگیری شخصی 
و قتل ۲ نفر در شهر پرند، اظهار کرد: با توجه به متواری شدن قاتل از محل ارتکاب 
جرم، با هوشیاری ماموران انتظامی پاسگاه بلوکات و پلیس آگاهی استان، پیگیری 

موضوع در دستور کار قرار گرفت.
وی در ادامه از اقدامات فنی و تحقیقات گســترده صورت گرفته و شناســایی محل 
اختفاء متهم در یکی از روســتاهای شهر بیجار این شهرستان خبر داد و گفت: پس 
از اخــذ دســتور قضائی، پلیس بــه آدرس محل موردنظر اعــزام و در یک عملیات 
مشترک متهم را ظرف کمتر از ۱۰ ساعت دستگیر و یک قبضه سلاح شکاری از وی 

کشف کرد.
فرمانده انتظامی شهرستان رودبار با بیان اینکه این فرد به ارتکاب قتل ۲ مرد ۴۰ و 
۵۰ ساله اعتراف کرد و علت و انگیزه خود را از این اقدام اختلافات شخصی و مالی 
اعلام کرد، افزود: قاتل ۵۵ ساله با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار 

مرجع قضائی قرار گرفت.
ایــن مقــام انتظامی در پایان بــا اعلام اینکه ناتوانی در مهار خشــم و عصبانیت در 
هنــگام نزاع و درگیری، عواقب بســیار ناگــواری به همراه دارد کــه گاه جبران‌ناپذیر 
اســت، خاطرنشــان کرد: احترام به قانون معرف منزلت اجتماعی و جایگاه رفیع 

شهروندان است.

سارق ۱۵ میلیارد ریال طلا از منزل شهروند 
گنبدی دستگیر شد

 فرمانــده انتظامی گنبدکاووس در شــرق اســتان گلســتان از دســتگیری ســارق ۱۵ 
میلیارد ریال طلا و جواهرات از خانه یکی از شهروندان این شهر خبر داد و بیان کرد: 
این سارق حرفه‌ای پس از شناسایی و ردیابی توسط ماموران پلیس آگاهی انتظامی 

این شهرستان، در استان لرستان دستگیر شد.
ســرهنگ »نادعلــی صادقــی« گفــت: پس از گــزارش ســرقت مقدار زیــادی طلا و 
جواهرات از منزل یکی از شهروندان گنبدی در حدود ۲ هفته پیش، موضوع توسط 

پلیس آگاهی انتظامی این شهرستان به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی و نیز با استفاده 
از تجهیزات نوین کشــف جرم، ابتدا موفق به ردیابی و شناســایی خودروی سارقان 

شدند که چهار نفر و غیربومی استان گلستان بودند.
وی با بیان اینکه سارقان پس از سرقت طلاها از منطقه متواری شدند، اضافه کرد: 
سردســته این باند در اســتان لرستان شناســایی و با هماهنگی و نیابت قضایی، در 
یک عملیات منســجم و غافلگیرانه توســط ماموران پلیس آگاهی گنبدکاووس در 

مخفیگاهش دستگیر شد.
ســرهنگ صادقی همچنین از دستگیری ۶۷ ســارق و متهم تحت تعقیب مراجع 
قضایی در گنبدکاووس طی چند روز گذشــته خبــر داد و گفت: از این تعداد ۱۵ نفر 
سارق سابقه‌دار بودند که به ۴۱ فقره سرقت از اماکن خصوصی، دولتی، کابل برق و 

موتورسیکلت اعتراف کردند.

اســتاندار گیــان بــا ابــراز خرســندی از اقدامــات 
نوســازی مدارس در حوزه توسعه زیرساخت‌های 
آموزشی در استان اظهار کرد: هفت واحد آموزشی 
شــامل ۵۳ کلاس درس با اعتبــار یک‌هزار و ۳۳۰ 
میلیارد ریال از دهه فجر سال گذشته تا به امروز به 

سرانه آموزشی استان اضافه شده است.
اسدالله عباســی صبح چهارشــنبه در آئین افتتاح 
دبســتان دخترانه شــهید جمهور در شــهر لنگرود 
واقع در شــرق گیلان ،گفــت: تلاش داریم با کمک 
شــورای  مجلــس  در  گیــان  نماینــدگان  مجمــع 
اســامی مــدارس بیشــتری را در اســتان احــداث 
کنیم زیرا هرچه ســرانه فضای آموزشی را در کشور 
گســترش دهیــم بــه پــرورش انســان‌های وارســته 

کمک خواهد کرد.
وی گفــت: تاکنون ۹۶۰ پــروژه عمرانی از مصوبات 
ســفر دور نخســت رئیس جمهور شــهید در گیلان 
به بهره‌برداری رسیده است؛ در سه سال گذشته ۶ 
هــزار و ۹۳۶ پــروژه عمرانی بــه ارزش ۳۷۶ هزار و 

۵۳۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.
عباسی بیان کرد: در دولت سیزدهم همواره سعی 
براین بود ناترازی برق در استان را کاهش دهیم در 
هفته دولت سال جاری نیز هشت پروژه با اعتباری 
بالغ بر ســه هزار ۷۵۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری 

رسید.
وی بــا بیــان اینکــه مســئولان بایــد همــواره بــرای 
پیشــبرد اهداف نظام مقدس جمهوری اســامی 
آرمــان های شــهداء را ســرلوحه امــور قــرار دهند، 

مدافــع  مقــدس،  دفــاع  شــهدای  خاطــره  و  یــاد 
حرم، امنیت، ســامت و شــهدای خدمت به ویژه 
شــهیدان رجایــی، باهنر و شــهید خدمت آیت‌الله 

سید ابراهیم رئیسی را گرامی داشت.
استاندار گیلان با اشاره به برنامه دولت چهاردهم 
در اجرایــی کردن برنامه‌ها و سیاســت‌های ابلاغی 
رهبــر معظم انقــاب، تصریح کرد: شــعار دولت 
چهاردهــم )وفاق ملی( را باید به فال نیک گرفت 
زیرا نقشــه راه و اهداف کشــور مشــخص است و بر 

اســاس شایســته ســالاری باید برنامه‌ها را اجرایی 
کرد.

 عباســی یکی دیگــر از اهداف دولــت چهاردهم را 
در اســتمرار راه شــهید جمهور، مهار تورم دانست 
و افزود: اولویت مهار و کنترل تورم، رشد اقتصادی 
کشور و ایجاد اشتغال است و ماهم به عنوان سرباز 
نظام مقدس جمهوری اســامی در هر جایگاهی 

برای پیشبرد اهداف کشور قدم برمی داریم.
فرماندار شهرســتان لنگرود نیز در این آئین اظهار 

کــرد: در هفتــه دولت امســال حــدود ۱۲۹ پــروژه با 
هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال اعتبار به بهره برداری می 
رســد و طی هزار روز دولت شهید آیت الله رئیسی 
۵.۱ همت اعتبار در پروژه ها و طرح های مختلفی 
اجرا شــده است که از این مقدار ۸۵۰ میلیارد ریال 
در بخــش آمــوزش و پرورش و احداث ۶ مدرســه، 
چمــن مصنوعی،تجهیز و تعمیر مــدارس صرف 

شده است.
محمدرضا جلائی ادامه داد: در حوزه بهداشــت و 
درمان نیز سال گذشــته بیمارستان ۶۴ تختخوابی 
کوملــه با اعتباری بالغ بر چهار هزار و ۵۰۰ میلیارد 
ریــال افتتــاح و بــه بهره بــرداری رســید؛ همچنین 
عملیات احــداث ۱۲ خانه بهداشــت در حال اجرا 
است که از این تعداد پنج خانه بهداشت افتتاح و 
سه خانه بهداشت نیز تا دهه فجر به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی تاکیــد کــرد: بالــغ بــر ۲۷۰ میلیارد ریــال نیز در 
حوزه ورزش و جوانان این شهرســتان هزینه شــده 
اســت و در بخش فرهنگی نیز بالغ بــر ۱۵ میلیارد 
ریال بــرای احداث کتابخانه شــلمان هزینه شــده 
است که برای تجهیز آن به ۲۰ میلیارد ریال اعتبار 

نیاز است.
در ششــمین روز از هفتــه دولت و بــا حضور رئیس 
کمیتــه امداد امــام خمینی)ره( و اســتاندار گیلان، 
دبســتان دخترانــه شــهید جمهــور در شهرســتان 
لنگــرود بــه مســاحت هــزار و ۷۳۶ متر مربــع و ۱۲ 

کلاس درس به بهره برداری رسید.

استاندار گیلان: 

 53 کلاس درس به سرانه
 فضای آموزشی گیلان اضافه شد

اســتاندار گلســتان بــا بیــان اینکــه ۹۸ درصــد آب 
آشامیدنی مورد نیاز مردم استان از منابع زیرزمینی 
تامین می‌شــود، گفــت: تکمیل ســد »نرماب چهل 
چــای« مینودشــت کــه بــه تنهایــی آب شــرب نیم 
میلیون نفر از اهالی شرق این استان شمالی را تامین 

می‌کند، ضروری است.
علی‌محمــد زنگانــه در مراســم متمرکــز افتتــاح و 
آغــاز عملیات اجرایــی ۹۲ پروژه عمرانــی، تولیدی، 
خدماتی، اقتصادی و اشتغالزا شهرستان مینودشت 
به مناســبت هفته دولت )۲ تا هشت شهریور( بیان 
کــرد: بزرگترین چالش گلســتان، کمبــود منابع آب 

است.
وی یــادآور شــد: در دولــت ســیزدهم و در جریــان ۲ 
ســفر اســتانی رئیس جمهور شــهید به گلســتان در 
مجموع ۲۸ هزار میلیارد ریال اعتبار برای شهرستان 
مینودشــت تصویب شــد که تاکنون ۱۵ هــزار و ۶۵۰ 

میلیارد ریال آن تخصیص یافته است.
زنگانــه ادامــه داد: بخشــی از اعتبــارات تخصیصی 

به مینودشــت مربوط به ســد »نرماب چهل‌چای« 
این شهرســتان بوده که با عتبارات ملی و استانی در 
مجمــوع ۱۶ هزار میلیــارد ریال صرفــا برای تکمیل 
سد »نرماب چهل‌چای« اختصاص یافته که ۲ هزار 

میلیارد ریال آن در سال جاری بوده است.
ســاخت ســد نرماب چهل چای مینودشــت از سال 
۱۳۹۰ با اعتبار اولیه ســه هزار ۷۳۰ میلیــارد ریال در 
قالــب ۸۵ درصــد فاینانس داخلی و ســهم قرارگاه 
ســازندگی خاتــم‌ و ۱۵ درصد ســهم دولت بــر روی 
رودخانــه »نرماب« این شهرســتان آغاز شــد و قرار 
بود تا ســال ۱۳۹۷ به بهره‌برداری برسد اما به سبب 
تخصیص نیافتن کامل اعتبارات مورد نیاز هم اکنون 

تنها بدنه اصلی آن پایان یافته است.
اســتاندار گلســتان همچنین تاکیــد کرد: تســریع در 
تکمیل سد »نرماب چهل چای« مینودشت، کمک 
بزرگــی به رفــع چالش کمبــود آب آشــامیدنی این 

استان خواهد کرد.
 وی، گلستان را سرزمین برادری، و وحدت و انسجام 

دانســت و گفت: وحــدت بزرگترین نعمت الهی در 
ایران اســامی و این اســتان اســت و اقوام و مذاهب 
اســامی ســاکن در ایــن خطــه زبانزد عــام و خاص 

می‌باشد.
همــه  بــه  ویــژه  اهتمــام  دولــت  افــزود:  زنگانــه 
ظرفیت‌های گلستان و اقوام و مذاهب ساکن در آن 
دارد و همــه تلاش خود را بــرای محرومیت‌زدایی و 

توزیع عادلانه منابع و امکانات صرف می‌کند.
فرماندار مینودشــت هــم در این مراســم با تبریک 
هفتــه دولــت و گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان 
رجایی و باهنر، ارزش ۹۲ پروژه عمرانی، اقتصادی، 
خدماتی و اشتغالزا این شهرستان را افزون بر ۲ هزار 
و ۹۲۰ میلیــارد ریال اعــام کرد و گفت: از این تعداد 
پروژه‌ ۸۲ مورد با اعتبار هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال قابل 
افتتاح و عملیات اجرایی ۱۰ پروژه دیگر هم با اعتبار 

هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال آغاز خواهد شد.
فرامــرز دیلم‌کتولی افــزود: پروژه‌هــای هفته دولت 
و  گوناگــون  بخش‌هــای  در  مینودشــت  امســال 

توســط دســتگاه‌های اجرایــی و خدماتــی از جملــه 
»شــهرداری‌ها و دهیاری‌هــا، آب و فاضــاب، راه و 
شهرسازی، صنعت، معدن و تجارت، بنیاد مسکن، 
آمــوزش و پــرورش، ورزش و جوانــان، کمیته امداد 
و بهزیســتی، بهداشــت و درمان و گردشــگری« این 

شهرستان اجرا شده است.
وی بابیــان اینکه با افتتاح پروژه‌های هفته دولت در 
مینودشت برای ۱۵۰ نفر فرصت شغلی ایجاد شده 
است، اضافه کرد: آسفالت معابر شهری و روستایی، 
ســه واحــد تولیــدی، افزون بــر ۱۰۰ واحد مســکونی، 
جاده بین مزارع، ســه حلقه چاه آب شــرب، ۲ واحد 
آب‌بنــدان روســتایی و چهــار مدرســه را از جملــه 

پروژه‌های قابل بهره‌برداری این شهرستان است.

استاندار گلستان:

 تکمیل سد »نرماب« مینودشت 
به رفع چالش کمبود آب گلستان کمک می‌کند

رئیــس هیات نجات غریــق و غواصی گیلان گفت: 
۱۲۵ هموطــن از آغــاز ســال جــاری تاکنون توســط 
ناجیــان غریق در آب‌های ســاحلی اســتان از غرق 

شدگی نجات یافتند.
هاشــم اســماعیلی اظهــار کــرد: فصل شــنا از دهه 
دوم خــرداد تــا نیمه مهر اســت و در واقع با گرمی 
هــوا و ســفرهای تابســتانه در بیــش از ۳۰۰ نقطــه 
خطرآفریــن و ۲۲ طرح سالم‌ســازی دریــا با حدود 
۷۰۰ ناجی غریق در ســطح سواحل استان به اجرا 
درآمــده و تــا کنون در ســایه تلاش‌هــای آنان ۱۲۵ 

هموطن از غرق شدگی نجات یافتند.
وی با اشــاره به اینکه بیشــترین نجــات یافته با ۲۴ 
نفــر مربوط به ســواحل شهرســتان رشــت اســت، 
ادامــه داد: نجــات یافتگان عــاوه بر افــراد بومی، 
هموطنانی نیز از اســتانهای تهــران، البرز، زنجان، 
شــرقی،  آذربایجــان  رضــوی،  خراســان  اردبیــل، 

اصفهان، قم، قزوین و هرمزگان بودند.
رئیس هیات نجات غریق و غواصی گیلان با اشاره 
به اینکه ســال گذشــته شــاهد کاهش محســوس و 
قابــل توجه آمار غرق‌شــدگان بودیــم، اضافه کرد: 
متاســفانه امسال تاکنون هشــت نفر غرق شده‌اند 
که از این تعداد چهار مغروق مربوط به شهرستان 
رشــت، یــک نفر در تالش و یک نفــر هم در آبهای 
شهرســتان رودسر و دو نفر در ســواحل رضوانشهر 

غرق شدند.
اســماعیلی افزود: البته در پیشگیری از خطر غرق 
شــدگی هوشــیاری خانواده‌ها بســیار مهم اســت و 
امیدواریــم همکاری خانــواده ها بــا ناجیان غریق 
بیشــتر شــود تا شــاهد کاهش تعداد غرق شــده ها 
باشــیم و از ســوی دیگر در روزهای پرخطــر از دریا 

استفاده نکنند.

در  دریــا  از  اســتفاده  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
تــا هفتــه نخســت  طرح‌هــای ســالم ســازی شــنا 
مهرمــاه ادامــه دارد، بیان کــرد: ناجیــان غریق در 
مناطق خطرآفرین ســواحل اســتان حضــور دارند 
و امیدواریــم کــه همــکاری و تعامــل مــردم نیــز 
همچنــان ادامــه یابد تا شــاهد هیــچ حادثه تلخی 

هنگام استفاده از دریا نباشیم.
وی افزود: با توجه به اینکه سال گذشته ۳۰۰ نقطه 
خطرآفرین در ســواحل استان شناســایی شده بود 
بــا هماهنگــی فرمانداری‌هــا، هلال‌احمــر و ســایر 
مســئولان ذیربط این نقاط به روزرسانی شد و هم 

اینک این رقم به ۳۴۰ نقطه رسیده است.
رئیس هیات نجات غریق و غواصی گیلان با اشاره 
به اینکه در هر نقطه خطرآفرین به طور متوسط ۲ 
ناجی غریق تعیین شــده که در طول ۳۰۲ کیلومتر 
از ســواحل اســتان مستقر هســتند، ادامه داد: سال 
گذشــته کاهــش چشــمگیری در خصــوص کاهش 
تعــداد غرق شــدگان رقم خــورد چنانکه با کاهش 
۷۵ درصدی آمار غرق شدگان، تعداد فوتی ها به 
۱۰ نفر رســید و تلاش می کنیــم این تعداد کاهش 

یابد.

رئیس هیات نجات غریق و غواصی گیلان:

 ناجیان غریق در سواحل گیلان
 ۱۲۵ نفر را نجات دادند

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان با تشریح 
آخریــن وضعیت اجــرای طرح شیرین‌ســازی آب 
دریا گفت: شهرهای گمیشان، بندرترکمن، آق‌قلا، 
گــرگان و بندرگــز از فایــده طرح شیرین‌ســازی آب 

دریای خزر بهره‌مند خواهند شد.
ایــرج حیدریــان اظهــار کــرد: مجــوز مــدول مالــی 
در  دریــا  آب  مترمکعــب  هــزار   ۱۵ شیرین‌ســازی 
شبانه‌روز در فاز نخست اجرای این طرح اخذ شده 

است.
وی افــزود: بــا توجــه بــه اینکــه شیرین‌ســازی آب 
دریای خزر برای نخستین بار در حال انجام است، 
گرفتــن مجوزهای محیط‌زیســتی پیچیــده و زمانبر 

بود که با تلاش‌های انجام‌شده به ثمر رسید.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان با بیان 
اینکــه روش‌های مختلــف برای شیرین‌ســازی آب 
دریا وجــود دارد، تصریح کرد: این مهم در اســتان 
گلستان با روش اسمز معکوس انجام خواهد شد.
پــروژه  اجــرای  بــرای  کــرد:  تاکیــد  حیدریــان 
شیرین‌سازی آب دریا در منطقه چهاراقلیم حدود 
۱۰.۵ کیلومتــر از ســاحل فاصلــه گرفتــه و در عمق 
هفــت متــری، تاسیســات شیرین‌ســازی و خطــوط 

انتقال را اجرا خواهیم کرد.
و  برنامــه  ابــاغ ســازمان  از  پــس  کــرد:  بیــان  وی 
بودجه فراخوان ســرمایه‌گذاری آن در روزنامه‌های 
کثیرالانتشــار منتشــر خواهــد شــد و مجــوز خریــد 
تضمینی آب نیز از ســوی ســازمان برنامه و بودجه 

ابلاغ می‌شود.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان با بیان 
اینکــه قدم نخســت شیرین‌ســازی آب دریای خزر 
گرفتــن مجــوز از ســازمان برنامــه و بودجه اســت، 
یادآور شــد: پس از تحقق این مهم در بازه ۲ ماهه 

ســرمایه‌گذار انتخاب می‌شود، همچنین زمانبندی 
اجرای طرح شیرین‌ســازی آب دریای خزر نیز ســه 

ساله است.
حیدریان با بیان اینکه با اجرای طرح شیرین‌سازی 
اجــرای ۱۱۰ کیلومتــر خطــوط انتقــال لازم اســت، 
بیــان کــرد: در فــاز نخســت شیرین‌ســازی ۱۵ هزار 

مترمکعب در دستور کار قرار دارد.
وی به اخذ مجوز ماده ۲۳ سد بهارستان یا قره‌چای 
رامیــان با ۳۰ هــزار میلیارد ریال اعتبار از ســازمان 
برنامــه و بودجه اشــاره کرد و افزود: امســال هزار و 
۹۰۰ میلیــارد ریال اعتبــار به این پــروژه اختصاص 
پیدا کرده و عملیات ساخت آن شروع شده است.

آب آشــامیدنی گلســتان بــا جمعیــت افــزون بــر 
یــک میلیــون و ۹۰۰ هــزار نفــر از طریــق منابع آب 
زیرزمینی و بیش از ۷۰۰ حلقه چاه تامین می‌شــود 
کــه ایــن چاه‌هــا بــه دلیــل مجــاورت بــا زمین‌های 
کشاورزی و بروز خشکسالی گرفتار افت شدید شده 
و دیگــر جوابگوی نیاز آشــامیدنی ســاکنان منطقه 

نیست.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای گلستان 

شیرین‌سازی آب دریا مشکل کم‌آبی 
پنج شهر گلستان را حل می‌کند


